Quod adeo verum est, ut procedat quavis forma succendi data in primo maioratu, cui aggregatio facta fuit, sit irregularis, quia eadem forma succendi servanda est in aggregato, ut signanter voluit Bald. conf. 498. num. 1. lib. 1. Brunor. in tract. de augment. concl. 5. n. 15. Mier. d. q. 10. num. 33. ibi: Præterea si bonis quæ masculis deferuntur, aliqua portio

*portio accrescat, etiam masculis deferetur.*

Nisi quando fit aggregatio ex propriis bonis, voluntarie faciat aggregans alias vocaciones diversas, quia tunc servanda sunt, & non maioratus cui aggregatio fit, Molin. de primog. lib. 1. cap. 8. num. 32. & 36. Mier. 3 p. q. 8. num. 39. Castill. lib. 3. contr. cap. 10. num. 18. Aduat. var. resol. 67. numer. 69. At vero si nihil dicat, aut disponat, sed solum aggrevaverit bona tali maioratu, observanda est dispositio illius, sicuti etiam quando Princeps facit concessionem bonorum Coronæ alicui, ut in eis succedatur sicut in tali maioratu, quia tunc regulatur successio non per Legem mentalem, sed per vocaciones maioratus, & quis succedit in maioratu, succedit in bonis Coronæ, ut judicatum fuit in causa de qua *ego ipse in comment.* ad Ord. lib. 4. tit. 10. pag. 92. numer. 12. ubi etiam quando fit concessio maioratu, & vocatus habet duos maioratus, cui censeatur facta concessio, & n. 13. & seqq.

Et in concessione Regia quis dicatur institutor dixi supra n. 29. in bonis aggregatis, institutorem esse primum acquirentem: ut videre est n. 29. At vero si Princeps concedat bona absque aggregatione, tunc Princeps dicitur institutor, quia non accepit concessionem à primo acquirente; sed à Principe, ut est *textus expressus in auth. de exhibend Reis §. optimum*, ibi: *Et secundum ius* *stitutionem nostram hoc habeant, non tamquam* *paternam hereditatem, sed tamquam impe* *rialē munificentiam Baldi* in cap. 1. §. *hoc quo* *que num 4 de natura successus feud.* ubi loquitur in concessione Comitatus facta à Principe Gregor. Lop. in L 23. tit. 13. partit. 2. verb. Homenage Xuar. in questione de maioratu n. 18. Molin. de primogen. lib. 4. cap. 11. num. 48. Pereir. de jur. lib. 2. cap. 16. n. 19 & 20 & num. 21. idem tradit in feud. & Molin. lib. 1. cap. 8. n. 5. in emphyteusi Cald. de nominat. lib. 2. q. 17. num. 10. & lib. 3. cap. 4. n. 4. & in facultate nominandi Ponte cons. 109. num. 23. lib. 2. Valenz. cons. 155. Salgad. in labyrinth. creditor p. 2. cap. 27. per tot. At vero si concessio facta fuerit per titulum maioratus extra Legem mentalem, tunc dicitur institutor primus acquirens, ut ad hoc successor dicatur esse de ejus sanguine, ut requiritur in terminis Ord. lib. 4. tit. 100. §. 2. ut vidi resolutum, non vero quando bona aggregantur maioratu, quia tunc dicitur institutor ille, qui erexit maioratum.

Aggregationes, seu uniones, maioratum tripliciter fieri contingit, per incorporationem, vel accessorie, vel æque principaliter de quibus agit *Gloss. in cap. & temporis 16. q.*

1. verb. unire ex *Gonzal. & Garcia Roxas de incomp. maior. p. 4 cap. 5. num. 34. & nos diximus d. p. 195. cum multis Gonzales ad reg. 8. Cancel gloss. 5. §. 7. n. 26. Garcia de benef. p. 12. cap. 2. n. 7. & 12.*

Aggregatio per incorporationem censeri debet, tamquam unam dispositio facta in una charta, ex *Garcia Rox. d. cap. 5. n. 35. 36. & 37. Et nos diximus tom. 4. ad Ord. tit. 50. cap. 1. pag. 187. Et nos diximus d. pag. 195. Add. ad Molin. de prim. lib. 1. cap. 8. num. 35. Et est fortior aliis Lucas de Pena in rubric. Cod. bon. vacant. lib. 10. num. 2. Alex. conf. 114. num. 19. & 20. Anguis. conf. 242. Ramon. conf. 100 n. 529.*

Et aggregatio dicitur facta per verba unius, aggregamus, incorporamus, aut per adiunctionem, seu aggregationem ad antiquum, maioratum, Addent. ad Molin. de primog. lib. 1. cap. 8. n. 35. *Garcia de expens. cap. 22. num. 6. Castill. lib. 3. contr. cap. 10. num. 9. & 10. & tom. 5. cap. 128. num. 21. & cap. 155 num. 10. Burg. da Paz. q. 6. n. 5.*

Aut si non constat ex instrumento, potest testibus probari, Menoch. lib. 6 præf. 80. n. 6. *Garc. de benef. p. 11. cap. 2. n. 56. Tondut. tom. 1. canon. cap. 37. n. 14. Bart. de potest. 3. p. alleg. 56. n. 52.*

Aggregatio quando fit accessorie, sequitur naturam sui principalis, cui unitur ex Oldrad *Garcia Mier. Roxas d. cap. 5. n. 38. & nos diximus 4. tom. ad Ord. ad tit. 50. cap. 1. pag. 195. col. 1. de qua re Barb. in L. cum prætor ss. judic. §. fin. n. 241. Add. ad Molin. supra, Mier de maior. p. 3. in nov. edit. q. 8. num. 17. & seqq. & q. 5. n. 43. Azeved. L. 6. tit. 7. lib. 5. recop.*

Consistit enim in eo, quod res destinetur ad hoc, ut sit pars alterius, & ut talis aggregate vel lege, vel statuto, vel hominis dispositione, sine qua non datur aggregatio, L. inter sociorum §. cū inter ff. de pact. dot. Letiam Co. jur. dot. L. ex facto §. rerum ff. de hered. insit. Gail. lib. 2. obser. 62. num. 4. Mier de maior. 4. p. q. 20. n. 136. Amaya in L 2 numer 21. Cod. bon. vacant. lib. 10. Somoza de reg. 4. p. cap. 10. n. 91.

Aggregatio, quando fit æque principaliter, tunc quilibet dispositio remanet in suo statu, ex Ojeda *Garcia Roxas d. cap. 5. num. 39. & nos diximus d. pag. 195. Add. ad Molin. supra.*

Et potest de illa constaret, aut per instrumentum, aut per temporis sufficientis transsum, ad hoc ut possit dici, talem rem esse de tali maioratu ex unione, ut probat L. ex facto §. rerum autem ff. hered. insit. ibi: *Quas perpetuo ibi habuerit, L. liberorum, §. chartis H iii vers.*